
Wiadomości Adwokatury 13 maja 2022 r.

Odbyło się nadzwyczajne posiedzenie plenarne
Naczelnej Rady Adwokackiej
Nadzwyczajne posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w formie
hybrydowej 12 maja. Posiedzenie zostało zwołane celem omówienia działań organów
Adwokatury w związku z postępowaniem w sprawie zawisłej przed Trybunałem
Konstytucyjnym pod sygn. akt K 6/22. Sprawa dotyczy wniosku grupy posłów o zbadanie
konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej na podstawie
miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania.

Nadzwyczajne posiedzenie plenarne NRA otworzył adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Zreferował
on plan działania opracowany na posiedzeniu Prezydium NRA, które odbyło się 12 maja.
Poinformował członków NRA o swoich dotychczasowych działaniach oraz przedstawił harmonogram
na kolejne dni. 

Członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej w szerokiej dyskusji omówili możliwe skutki propozycji
zawartych we wniosku grupy posłów, ze szkodą dla obywateli. 

NRA przedyskutowała i zaakceptowała rodzaje działań, jakie podejmie samorząd adwokacki w
najbliższych dniach i tygodniach. 

Prezes Rosati podziękował za merytoryczne głosy w dyskusji. Dyskusja będzie kontynuowana
podczas posiedzenia plenarnego NRA zaplanowanego na 20 maja. 

Gośćmi posiedzenia byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Ewa
Stawicka, redaktor naczelny „Palestry”, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej
Siemiński, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych.
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Relacja z posiedzenia Prezydium NRA - 12 maja
2022 r. 
Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 12 maja 2022 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił informacje o bieżących pracach Prezydium NRA.
11 maja prezes NRA podpisał porozumienie o współpracy NRA z Uniwersytetem Gdańskim. NRA
przekazała opinię autorstwa adw. dr Magdaleny Matusiak-Frącczak do projektu ustawy o zmianie
Konstytucji RP. Na stronie adwoaktura.pl opublikowany został „Poradnik adwokata - prawo
migracyjne”. Komisja petycji Sejmu RP zadecydowała o wniesieniu projektu nowelizacji ustawy Prawo
pocztowe zgodnie z postulatami NRA. Postulat obejmuje dodanie w art. 37 Prawa pocztowego
punktu, mówiącego, że doręczenie korespondencji rejestrowanej adwokatom i radcom prawnym nie
mogłoby być realizowane poprzez pozostawienie jej w oddawczej skrzynce pocztowej, bez wyraźnej
dyspozycji adresata. W dniach 6-8 maja w Serocku odbyło się spotkanie prezesów sądów
dyscyplinarnych i sędziów WSD. W spotkaniu uczestniczył prezes NRA. 9 maja prezes NRA spotkał się
z Maciejem Biernatem, prezesem zarządu PWPW. Rozmowy dotyczyły wprowadzenia nowych
rozwiązań technologicznych w legitymacji adwokackiej, w tym podpisu elektronicznego. 10 maja
adw. Przemysław Rosati spotkał się z Dariuszem Barskim, prokuratorem krajowym. Ponadto prezes
NRA poinformował, że ruszył nabór na członków redakcji „Młodej Palestry”. Szczegółowe informacje z
bieżącej pracy Prezydium NRA znajdują się na stronie adwokatura.pl

Prezydium NRA podjęło uchwałę o zwołaniu dzisiaj tj. 12 maja, nadzwyczajnego posiedzenia
plenarnego NRA. Tematem posiedzenia będzie omówienie działań organów Adwokatury w związku z
postępowaniem w sprawie zawisłej przed Trybunałem Konstytucyjnym pod sygn. akt K 6/22. Sprawa
dotyczy wniosku grupy posłów o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź
radcowskiej na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania.
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Gościem Prezydium NRA był adw. Aleksander Gut, dziekan ORA w Krakowie, z którym rozmawiano o
inwestycji dotyczącej Klubu Adwokata, która powstaje przy krakowskiej izbie adwokackiej.

Gościem Prezydium NRA był adw. dr Paweł Blajer, koordynator ds. mediów i komunikacji NRA. Pan
Mecenas przedstawił Prezydium NRA propozycje działań związanych ze strategią zarządzania
kryzysem wizerunkowym.

Gośćmi Prezydium NRA byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD oraz wiceprezesi WSD adw.
Małgorzata Tyszka-Hebda i adw. Piotr Zięba. Omówiono zasady przyznawania diet dla członków
sądów dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców za wykonywanie czynności
w postępowaniu dyscyplinarnym oraz innych spraw dotyczących sądów dyscyplinarnych oraz
rzeczników dyscyplinarnych. Podjęto projekt uchwały NRA w sprawie zasad przyznawania diet za
czynności w postępowaniu dyscyplinarnym. Projekt zostanie przedstawiony na najbliższym
posiedzeniu plenarnym NRA.

Gościem Prezydium NRA była adw. Maria Janik, przewodnicząca komisji edukacji NRA, która
przybliżyła szczegóły akcji edukacyjnej „Adwokaci Rozjaśniają Prawo”.

Gościem Prezydium NRA był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący komisji informatyzacji NRA.
Pan Mecenas przedstawił stan wdrażania kolejnych modułów w e-soa.

Prezydium omówiło sprawy finansowe, które przedstawił adw. Przemysław Rosati. Prezydium podjęło
stosowne decyzje.

Sprawy osobowe przedstawił adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA. Prezydium NRA
podjęło uchwały.

Prezydium NRA omówiło wystąpienie Ministra Sprawiedliwości dotyczące uchwały nr 54/2022
Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 13 marca 2022 roku w sprawie Regulaminu organizacji i
funkcjonowania okręgowych rad adwokackich. Minister widzi sprzeczność z przepisami ustawy Poa w
zakresie osobistego udziału w posiedzeniach rad adwokackich.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przedstawił projekt stanowiska w sprawie wystąpienia
Rzecznika Praw Obywatelskich dotyczącego zmiany § 13 Regulaminu odbywania aplikacji
adwokackiej w zakresie wykonywania innych zajęć, poza zajęciami wynikającymi z odbywania
aplikacji.

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej
w dniach 20-22 maja 2022 r. oraz przyjęło projekt porządku obrad posiedzenia.

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej
w dniach 10-12 czerwca 2022 r. w Katowicach.

Prezydium NRA zatwierdziło projekt porozumienia pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką i
Uniwersytetem Śląskim w Katowicach.

Prezydium NRA zatwierdziło również projekt Regulaminu Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie wyznaczenia terminu egzaminu próbnego dla aplikantów
adwokackich. Egzamin ten odbędzie się w dniach 29 listopada - 2 grudnia 2022.

Podjęto także uchwałę w sprawie przyznania odznaczenia „Adwokatura Zasłużonym”. Na wniosek
Okręgowej Rady Adwokackiej w Koszalinie przyznano odznakę adw. Kindze Dagmarze Siadlak. Na
wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie przyznano odznakę: adw. Ewie Stawickiej, adw.
Alinie Wasilewskiej i adw. Tadeuszowi Wolfowiczowi.
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Adw. Przemysław Rosati poinformował o statusie procesu powoływania Fundacji Adwokatury.

Adw. Bartosz Tiutiunik omówił temat opracowania jednolitych standardów widzeń z osadzonymi w
jednostkach penitencjarnych oraz jednolitych standardów przeprowadzania kontroli osobistych
adwokatów i aplikantów adwokackich na terenach jednostek penitencjarnych. Zwrócono się do
dziekanów o informacje czy znane są im tego typu przypadki w ich izbach.

Prezydium NRA objęło patronatem wydarzenie „LEGAl HACKATHON 2022”.

NRA podpisała porozumienie o współpracy z
Uniwersytetem Gdańskim
Naczelna Rada Adwokacka podejmuje współpracę z kolejną uczelnią wyższą -
Uniwersytetem Gdańskim. Porozumienie w tej sprawie podpisali adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA oraz prof. dr. hab. Piotr Stepnowski, rektor UG.

Uroczystość miała miejsce 11 maja na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego.
Adwokaturę reprezentowali także adw. Bartosz Golejewski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Gdańsku i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA.

Po podpisaniu porozumienia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w auli im. prof. Mariana Cieślaka
na Wydziale Prawa wygłosił wykład pt. "Odwaga, niezależność, wolność - Adwokatura. Wyzwania,
które przed nami". Wstęp na wykład był wolny.

Porozumienie zakłada organizację wspólnych konferencji, szkoleń, praktyk i staży dla studentów
prawa.
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To kolejne z kilku zaplanowanych przez NRA porozumień z uczelniami wyższymi. Do tej pory NRA
podpisała już porozumienia z Uniwersytetem Szczecińskim, Uniwersytetem Rzeszowskim,
Uniwersytetem Humanistycznospołeczny SWPS i Politechniką Warszawską. W planach jest
podpisanie porozumienia z uniwersytetem w Białymstoku.

fot. Uniwersytet Gdański
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Zniżki w hotelach Polskiego Holdingu Hotelowego i
sieci Qubus dla adwokatów i aplikantów
adwokackich
Naczelna Rada Adwokacka podpisała porozumienie z Polskim Holdingiem Hotelowym na
preferencyjne ceny korporacyjne na rok 2022 dla adwokatów i aplikantów adwokackich.
NRA wynegocjowała także zniżki dla członków Adwokatury w sieci hoteli Qubus.

Wynegocjowane zniżki to jeden z pierwszych projektów przeznaczonych dla członków Adwokatury.

Porozumienie NRA – Polski Holding Hotelowy dotyczy najmu pokoi dla członków Adwokatury bądź
gości adwokatów lub aplikantów adwokackich. Warunkiem jest rezerwacja indywidualna dla
maksymalnie 9 pokoi. W przypadku rezerwacji grupowej warunki rezerwacji , w tym ceny i warunki
anulacji, zostaną odrębnie określone przez dany hotel w odrębnej umowie zawartej z klientem.

Porozumienie NRA - Polski Holding Hotelowy dotyczy adwokatów i aplikantów adwokackich
podróżujących indywidualnie, służbowo lub prywatnie.

Rabat może zostać również zastosowany dla kontrahentów klienta lub jego gości pod warunkiem, że
podczas meldunku okazana zostanie legitymacja adwokata lub aplikanta adwokackiego,
uprawniająca do zniżki wynikającej z Porozumienia.
(Rabat w ramach Porozumienia nie może być łączony z innymi ofertami GK PHH oraz należących do
niego obiektów)

Porozumienie, podpisane przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA i adw. Bartosza
Grohmana, sekretarza NRA, obowiązuje do 31 grudnia 2022 r. Przy negocjacjach pracowali
członkowie Zespołu ds. wsparcia wykonywania zawodu adwokata przy Prezesie NRA: apl. adw.
Jolanta Kajfasz, apl. adw. Arkadiusz Matysiak, apl. adw. Jan Wojcieszek.
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(zobacz ofertę Polskiego Holdingu Hotelowego dla Naczelnej Rady Adwokackiej z listą
hoteli)

Naczelna Rada Adwokacka wynegocjowała także zniżki dla członków Adwokatury w sieci hoteli
Qubus. Zniżki w tych hotelach dla adwokatów i aplikantów adwokackich na hasło „Naczelna Rada
Adwokacka”.

(zobacz ofertę Qubus Hotel)
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Nabór redaktorów do Młodej Palestry na roczną
kadencję
Trwa nabór na stanowiska redaktora naczelnego oraz redaktorów czasopisma aplikantów
adwokackich "Młoda Palestra". Kadencja zespołu redakcyjnego, decyzją Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej, trwa rok. Swoje zgłoszenia można przesyłać do 20 maja br.

Kadencja Redakcji Młodej Palestry została określona na rok, by umożliwić jak największej liczbie
zainteresowanych zaangażowanie się w przygotowanie kolejnych numerów pisma.

Aplikantki i aplikanci adwokaccy, którzy są zainteresowani współtworzeniem czasopisma aplikantów
adwokackich jako jego redaktorzy, moga przesyłam zgłoszenia za pośrednictwem formularzado 20
maja br. na adres sekretariat@nra.pl 

Na formularzu należy wskazac stanowisko:

redaktor naczelny,
zastępca redaktora naczelnego,
sekretarz redakcji 

lub współpraca w ramach jednego z 5 działów pisma –

prawo karne,
prawo cywilne,
prawo gospodarcze,
prawo administracyjne,
etyka i inne.

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Z dotychczasowym dorobkiem „Młodej Palestry” można zapoznać się na stronie
https://www.mlodapalestra.pl/ i na fanpage’u na Facebooku.

(pobierz pismo Prezesa NRA i Redaktora Naczelnego MP)

 

Zarządzanie wiedzą w kancelarii prawnej - wykład
dla aplikantów adwokackich
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza na zdalny wykład
szkoleniowy dla aplikantów adwokackich „Zarządzanie wiedzą w kancelarii prawnej”,
zaplanowany na 25 maja 2022 roku. Prelegentem będzie Barbara Szczepańska.

W obszarze zagadnień poruszonych na szkoleniu znajdą się m.in.:
1.    Czym jest zarządzanie wiedzą, a czym zarządzanie informacją?
2.    Jakie zasoby informacyjne oraz zasoby wiedzy znajdują się w kancelarii?
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3.    Jak wdrożyć proces zarządzania wiedzą?
4.    Jakie są korzyści oraz bariery związane z wdrożeniem zarządzania wiedzą?
5.    Narzędzia do zarządzania wiedzą.
6.    Przyszłość zarządzania wiedzą z wykorzystaniem Legal Tech.

Początek wykładu w formie online godz. 17.00, planowane zakończenie - godz. 19.00.

Zapisy prowadzone są za pośrednictwem formularza Google pod linkiem: 
https://forms.gle/KgDKGT1BhkCnTdMVA

Platforma, za pośrednictwem której odbędzie się wykład, umożliwia wzięcie w nim udziału do 1000
uczestników. Osoby zakwalifikowane do szkolenia otrzymają stosowny link.

 

W labiryncie pomocy prawnej „z urzędu” -
konferencja 10 czerwca
Naczelna Rada Adwokacka oraz Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA zapraszają
na konferencję W labiryncie pomocy prawnej „z urzędu” - czas na poważne zmiany, która
odbędzie się 10 czerwca br. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach.

Konferencja odbędzie się w formie hybrydowej – stacjonarnie i online.

Patronat nad konferencją objęli: Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach oraz Dziekan Izby Adwokackiej  w Katowicach.

Szczegóły dotyczące rejestracji podamy wkrótce.
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PROGRAM

10.30 – 11.00 

Rejestracja uczestników 

 

11.00 – 11.30

Otwarcie konferencji

adw. Przemysław Rosati – Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej

adw. Dorota Kulińska – Dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA 

 

11.30 – 13.00 

PANEL I: 

Pomoc prawna z urzędu, jako  element prawa do sądu.

Moderator: adw. Magdalena Grabarczyk

prof. dr hab. Sławomir Cieślak „Adwokat z urzędu a wzajemne zaufanie strony i pełnomocnika
profesjonalnego – ocena stanu de lege lata i optymalny model udzielania ochrony prawnej z urzędu
w postępowaniu cywilnym”.

prof. dr hab. Czesław Martysz „Profesjonalny pełnomocnik w postępowaniu administracyjnym i
sądowoadministracyjnym, a gwarancja zasady słusznego interesu obywateli”.

adw. Roman Kusz: „Zaufanie oskarżonego jako warunek prawidłowego pełnienia obrony –
faktyczny zakres czynności obrońcy w postępowaniu karnym, ze szczególnym uwzględnieniem spraw
wieloosobowych, a zasady przyznawania wynagrodzenia ”. 

Dyskusja. 

13.00 – 14:00 

Lunch 

 

14.00 – 15.30

PANEL II 

Problematyka wynagrodzenia za świadczenie pomocy prawnej z urzędu
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Moderator: adwokat Magdalena Stryja

Prof. UW. dr. hab. Piotr Rylski : „System wynagradzania pełnomocników z urzędu w postępowaniu
cywilnym – od przeszłości, ku przyszłości.”

prof. UŚ. dr hab. Anna Chorążewska: „Godność zawodu adwokata a prawo do godnego
wynagrodzenia jako gwarancja należytego wykonywania zawodu”.

prof. UŚ. dr hab. Krystian Markiewicz Prezes Stowarzyszenia IUSTITIA Pomoc prawna z urzędu
a przymus adwokacko-radcowski w postępowaniu cywilnym.

Dyskusja. 

15.30 – 16.00 

Przerwa kawowa 

16:00 – 17:30

PANEL III

Efektywność pomocy prawnej w Polsce i w Europie. 

Moderator: adwokat dr .Magdalena Matusiak- Frącczak

adw. Dorota Kulińska / Alicja Defratyka: „Wynagrodzenie za pomoc prawną świadczoną z
urzędu – okiem wolnym od emocji”.

adw. dr. hab. Andrzej Olaś (UJ): „Wytyczne Rady Europy oraz rekomendacje CCBE w zakresie
efektywności systemów pomocy prawnej”.

adw. Arkadiusz Slisz: „Trybunał Konstytucyjny i ustawodawca – czy można mieć nadzieję na
zmiany?”.

Dyskusja.

 

17:30 – 18:00 

Zakończenie konferencji

(pobierz program)

(przejdź do strony konferencji)
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Prawa osób pokrzywdzonych przed
Międzynarodowym Trybunałem Karnym -
webinarium 24 maja
Webinarium o prawach osób pokrzywdzonych przed Międzynarodowym Trybunałem
Karnym, aktualnym stanie sytuacji na Ukrainie, oraz o tym, co mogą zrobić osoby
pokrzywdzone na tym etapie śledztwa w sprawie Ukrainy odbędzie się 24 maja br.

Na webinarium zapraszają: Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Praw Człowieka NRA, Okręgowa
Rada Adwokacka w Warszawie, Project Sunflower.
To drugie webinarium poruszające temat zbrodni dokonywanych od 24 lutego w Ukrainie. Poprzednie
odbyło się 24 marca i dotyczyło zbierania informacji o dowodach zbrodni.

Prelegentem webinarium 24 maja będzie dr Philipp Ambach, szef Victims Participation and
Reparation Section w Międzynarodowym Trybunale Karnym w Hadze.

Webinarium będzie tłumaczone symultanicznie z języka angielskiego na język polski i język ukraiński.
Początek o godz. 18.00, planowane zakończenie godz. 20.00

Rejestracja pod linkiem:

https://ora-warszawa-pl.zoom.us/webinar/register/WN_IZyNH2C3RTmTNGunLDyx6w

Za udział w webinarium przysługują 2 punkty szkoleniowe.

Partnerami webinarium są: Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, Pravo-Justice, Moving Forward
Together, Centre for International Humanitarian Law and Transitional Justice, The Peace and Justice
Initiative, Meritum, AIDP.

Dr Philipp Ambach jest szefem Victims Participation and Reparation Section (VPRS) w
Międzynarodowym Trybunale Karnym. Wcześniej przez ponad sześć lat pełnił funkcję Specjalnego
Asystenta Prezesa MTK. Zanim podjął pracę w MTK, pracował w trybunałach ad hoc:
Międzynarodowym Trybunale do spraw byłej Jugosławii (MTKJ) oraz Międzynarodowym Trybunale dla
Rwandy (MTR) jako doradca prawny sędziów Izby Apelacyjnej. Wcześniej pracował jako zastępca
urzędnika prawnego w sekretariacie MTKJ.
Ambach uzyskał tytuł doktora międzynarodowego prawa karnego na Wolnym Uniwersytecie
Berlińskim i został przyjęty w poczet prokuratorów w prokuraturze w Kolonii (Niemcy). W 2004 r.
uzyskał tytuł magistra prawa na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie (Niemcy).
Gościnnie wykłada międzynarodowe prawo karne i humanitarne w różnych instytucjach prawnych i
opublikował wiele prac naukowych w tych dziedzinach.

 

Link do wydarzenia na Facebooku: (przejdź do wydarzenia)
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https://ora-warszawa-pl.zoom.us/webinar/register/WN_IZyNH2C3RTmTNGunLDyx6w
https://www.facebook.com/events/240961668242734/?ref=newsfeed


(pobierz plakat w formacie pdf)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-webinar-prawa-ofiar-plakat-pol-33525.pdf


Wpływ pandemii Covid-19 na wymiar
sprawiedliwości - konferencja 26-27 maja 2022
Międzynarodowa Konferencja pt. Wpływ pandemii Covid-19 na wymiar sprawiedliwości.
Studium przypadku i sugerowane rozwiązania odbędzie się 26 maja (Katowice) oraz 27
maja (Kraków) w formie hybrydowej. Do udziału zapraszają organizatorzy - Uniwersytet
Śląski w Katowicach oraz Uniwersytet Jagielloński. Jednym z partnerów konferencji jest
Naczelna Rada Adwokacka.

Celem konferencji jest omówienie wpływu pandemii COVID-19 na wymiar sprawiedliwości, w tym
analiza zmian dokonanych w europejskich systemach prawnych, a dotyczących funkcjonowania
wymiaru sprawiedliwości w tych szczególnych warunkach.

Konferencja organizowana jest w ramach projektu prowadzonego przez Uniwersytet Śląski,
Interdyscyplinarne Centrum Badań nad Wymiarem Sprawiedliwości UŚ finansowanego przez NAWA o
tym samym tytule.  

W ramach konferencji będą trzy działy tematyczne. W pierwszym dniu - 26 maja 2022r. -
dyskutowany będzie wpływ COVID19 na organizację i techniczne funkcjonowanie wymiarów
sprawiedliwości w tym sądów międzynarodowych oraz wpływu COVID 19 na model postępowania
cywilnego.
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W drugim dniu - 27 maja 2022r. - dyskutowany będzie wpływ COVID 19 na postępowanie karne.

Podczas konferencji zaprezentowane zostanie w jaki sposób pandemia Covid-19 wpłynęła na
funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości w sprawach cywilnych i karnych w Polsce oraz w
wybranych krajach Europy.

Referenci postarają się odpowiedzieć na pytanie czy pandemia stała się pretekstem do zmian w
przepisach prawa, dokonają ich oceny przez pryzmat prawa do sądu oraz gwarancji rzetelnego
procesu, wskażą w jaki sposób pandemia covid wpłynęła na praktykę oraz czy zmiany te mogą wejść
na stałe do procesów sądowych.

Współorganizatorem konferencji jest Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia.

Partnerami konferencji są Naczelna Rada Adwokacka, Uniwersytet Wileński, Uniwersytet w Kijowie,
IAJ oraz ODIHR/OSCE, Krajowa Izba Radców Prawnych.

Konferencja objęta jest patronatem Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych. W
konferencji uczestniczyć będą zagraniczni partnerzy z grantu oraz eksperci (Uniwersytet Wileński,
Uniwersytet w Kijowie, Uniwersytet Compultense w Madrycie, Uniwersytet w Bergen).

Konferencja będzie miała formę hybrydową – częściowo będzie odbywała się zdalnie, a częściowo
stacjonarnie (liczba miejsc stacjonarnych jest ograniczona).

Rejestracja zakończy się w dniu 22 maja 2022 r.

Szczegółowy program konferencji, formy i zasady udziału znajdują się na stronie: (przejdź do
strony konferencji)
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https://www.iustitia.pl/79-informacje/4451-miedzynarodowa-konferencja-wplyw-pandemii-covid-19-na-wymiar-sprawiedliwosci-studium-przypadku-i-sugerowane-rozwiazania-26-27-maja-2022-r-katowice-krakow
https://www.iustitia.pl/79-informacje/4451-miedzynarodowa-konferencja-wplyw-pandemii-covid-19-na-wymiar-sprawiedliwosci-studium-przypadku-i-sugerowane-rozwiazania-26-27-maja-2022-r-katowice-krakow
https://www.iustitia.pl/79-informacje/4451-miedzynarodowa-konferencja-wplyw-pandemii-covid-19-na-wymiar-sprawiedliwosci-studium-przypadku-i-sugerowane-rozwiazania-26-27-maja-2022-r-katowice-krakow


Poniżej link do zaplanowanej transmisji na YouTube

Ukraina i Międzynarodowy Trybunał Karny: rola
prawników - webinar 20 maja
CCBE zaprasza na webinarium "Ukraina i Międzynarodowy Trybunał Karny: rola
prawników", które odbędzie się w piątek 20 maja 2022 roku w godz. 9.00-11.00.

Wydarzenie to jest organizowane przez CCBE i Fundację Prawników Europejskich (ELF).

Podczas webinarium omówiona zostanie rola prawników broniących ofiar przed MTK. Ponadto
webinarium będzie poświęcone stosowaniu zasady jurysdykcji uniwersalnej, zgodnie z którą państwa
mogą ścigać przestępców przebywających na ich terytorium, niezależnie od miejsca popełnienia
przestępstwa oraz narodowości sprawców i ofiar.

Program webinarium jest dostępny tutaj: https://www.ccbe.eu/actions/events/

Udział w webinarium jest bezpłatny i otwarty dla wszystkich, ale wymagana jest wcześniejsza
rejestracja: https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_TaiDh1QaQ-mxXhFPFJcGuA
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https://www.ccbe.eu/actions/events/
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_TaiDh1QaQ-mxXhFPFJcGuA


Forum UIA w Warszawie 9-10 czerwca 2022
UIA zaprasza do udziału w „3th UIA Annual Business Law Forum - ESG – A Short-Lived
Trend or the Future of Business?”, które odbędzie się w Warszawie w dniach 9-10
czerwca 2022 roku.

Językiem roboczym wydarzenia będzie j. angielski.

Szczegółowe informacje i program w załączeniu oraz na stronie UIA: www.uianet.org

Rejestracja: https://www.uianet.org/en/events/13th-uia-annual-business-law-forum

(pobierz zaproszenie w formacie pdf)

Zaproszenie na rajd rowerowo-motocyklowo-pieszy
„Zamość 2022”
W dniach 16-19 czerwca br. odbędzie się XIII Ogólnopolski i XXI Izby Adwokackiej w
Lublinie Rajd Rowerowo – Motocyklowo - Pieszy „Zamość 2022”.

Rajdowi towarzyszyć będzie szkolenie dla adwokatów, za udział w którym uczestnicy otrzymają 6
punktów w ramach doskonalenia zawodowego.

Na wydarzenie zapraszają: Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, adw. Bartosz Przeciechowski,
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https://www.uianet.org/en/events/13th-uia-annual-business-law-forum
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uiawarsawprgformbatv2lite-33537.pdf


dziekan ORA w Lublinie, adw. Stanisław Estreich, przewodniczący komisji integracji środowiskowej,
kultury, sportu i turystyki NRA oraz adw. Paweł Suskiewicz, komandor rajdu oraz adw. Krzysztof
Pękalski, komandor honorowy.

Czytaj szczegóły

Pobierz formularz zgłoszeniowy

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

6 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji szkoleniowej dla sędziów
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury i Prezesów Sądów Dyscyplinarnych Izb Adwokackich,
która odbyła się w dniach 6-8 maja. W szkoleniu wzięli udział: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego
Adwokatury, wiceprezesi WSD: adw. Małgorzata Tyszka-Hebda i adw. Piotr Zięba.
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zaproszenie-i-program-xiii-ogolnopolskiego-i-xxi-izby-adwokackiej-w-lublinie-rajdu-oraz-szkolenia-zawodowego-zamosc-2022-1-33551.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularz-zgloszenia-udzialu-w-xiii-ogolnopolskim-i-xxi-izby-adwokackiej-w-lublinie-rajdzie-oraz-szkoleniu-zawodowym-zamosc-2022-33552.doc


  

 

9 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Instytutu LegalTech NRA.

9 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Maciejem Biernatem, prezesem zarządu
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. W spotkaniu uczestniczył adw. Rafał Dębowski, członek
NRA. Rozmowa dotyczyła wprowadzenia nowych rozwiązań technologicznych w legitymacji
adwokackiej, w tym podpisu elektronicznego.

9 maja, adw. dr Paweł Blajer, koordynator ds. mediów i komunikacji NRA, poprowadził spotkanie
rzeczników prasowych okręgowych rad adwokackich oraz izbowych koordynatorów Komisji
Wizerunku NRA. W spotkaniu uczestniczyła także przewodnicząca Komisji, adw. Justyna Mazur.

10 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Dariuszem Barskim, prokuratorem
krajowym. Tematem spotkania była współpraca przy informatyzacji postępowań karnych, w tym
postępowań przygotowawczych.

10 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Odznaczenia
Adwokatura Zasłużonym.

10 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w obchodach Dnia Doradcy
Podatkowego w Filharmonii Narodowej w Warszawie.

11 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA oraz
adw. Bartosz Golejewski, dziekan ORA w Gdańsku, wzięli udział w uroczystości podpisania
Porozumienia o współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej i Uniwersytetu Gdańskiego. Adw.
Przemysław Rosati, po podpisaniu porozumienia, wygłosił wykład na Wydziale Prawa i Administracji
UG pt. "Odwaga, niezależność, wolność - Adwokatura. Wyzwania, które przed nami". (czytaj więcej)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nra-podpisala-porozumienie-o-wspolpracy-z-uniwersytetem-gdanskim/


12 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli
udział w XV Krajowym Zjeździe Lekarzy w Warszawie. Podczas zjazdu delegaci wybiorą Prezesa
Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

12 maja, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

12 maja, odbyło się nadzwyczajne posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w formie
hybrydowej. Posiedzenie zostało zwołane celem omówienia działań organów Adwokatury w związku z
postępowaniem w sprawie zawisłej przed Trybunałem Konstytucyjnym pod sygn. akt K 6/22. Sprawa
dotyczy wniosku grupy posłów o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź
radcowskiej na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania. (czytaj relację)

12 maja, odbyło się spotkanie Komisji Wizerunku Naczelnej Rady Adwokackiej, które poprowadziła
przewodnicząca, adw. Justyna Mazur. Omawiano sprawy organizacyjne oraz program działań na
najbliższe miesiące.  

13 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się ze Zbigniewem Wiśniewskim,
pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości ds. informatyzacji, dyrektorem Departamentu
Informatyzacji i Rejestrów Sądowych.

13-15 maja, w Warszawie odbywa się Podstawowe Szkolenie z Mediacji dla adwokatów
zainteresowanych uzyskaniem uprawnień mediatora. W szkoleniu organizowanym przez Centrum
Mediacji przy NRA uczestniczą adwokaci z całej Polski.

13 maja, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w sesji plenarnej CCBE w Dublinie.
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/relacja-z-posiedzenia-prezydium-nra-12-maja-2022-r/
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